



## MUNICÍPIO DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173

www.rodeiro.mg.gov.br

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 067/2017  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2017  
REGISTRO DE PREÇOS 020/2017  
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/12/2017 ÀS 10:00 HORAS

Informamos o resultado do Processo Licitatório Nº 067/2017, Pregão Presencial Nº 037/2017 Registro de Preços 020/2017, que tem como objeto Aquisição de material escolar para a Escola Municipal Professor Arthur Nunes de Medeiros e Escola Municipal Jardim Encantado e aquisição de materiais de escritório para as Secretarias de Administração, Saúde e Assistência Social, nas quantidades estimadas e condições especificadas no anexo I deste instrumento convocatório, por um período de 12(doze) meses, com as seguintes empresas vencedoras:

### CENTRO OESTE COMERCIO EIRELI - ME -CNPJ/CPF : 26.904.314/0001-02

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	VLR.UNITÁRIO	VLR.TOTAL
6	390849	BOLA DE SOPRAR Nº 8 LARANJA C/50 ( PADRAO ART LATEX)	10,00	.PCT	5,00	50,00
7	390850	BOLA DE SOPRAR Nº 8 ROSA C/ 50 ( PADRAO ART LATEX)	15,00	.PCT	5,00	75,00
8	390851	BOLA DE SOPRAR Nº 8 VERMELHA C/50 ( PADRAO ART LATEX)	15,00	.PCT	5,00	75,00
33	383163	COLA BASTAO 40 GRS CX C/ 12 UNID (PADRAO ACRILEX, APLICOLA)	5,00	CAIXA	20,80	104,00
34	383164	COLA BRANCA 90 GRS CX C/ 12 UNID (PADRAO ACRILEX, APLICOLA)	70,00	CAIXA	13,30	931,00
37	383168	COLA GLITER AZUL CX C/ 12 UNID 35 GRS (PADRAO ACRILEX, APLICOLA)	7,00	CAIXA	32,00	224,00
38	383169	COLA GLITER DOURADA CX C/ 12 UNID 35 GRS (PADRAO ACRILEX, APLICOLA)	10,00	CAIXA	32,00	320,00
39	383170	COLA GLITER PRATA CX C/ 12 UNID 35 GRS (PADRAO ACRILEX, APLICOLA)	7,00	CAIXA	32,00	224,00
40	383171	COLA GLITER VERDE CX C/ 12 UNID 35 GRS (PADRAO ACRILEX, APLICOLA)	7,00	CAIXA	32,00	224,00
41	383172	COLA GLITER VERMELHA CX C/ 12 UNID 35 GRS (PADRAO ACRILEX, APLICOLA)	10,00	CAIXA	32,00	320,00
108	383219	GIZ DE CERA (GIZAO) GRANDE TRIANGULAR CX C/ 12 CORES ( PADRAO ACRILEX)	144,00	UNIDAD E	2,57	370,08
119	383226	LASTEX GRANDE (PADRAO KIT)	4,00	UNIDAD E	36,90	147,60
185	383287	PINCEL BROXA 835 NUMERO 8 (PADRAO TIGRE)	50,00	UNIDAD E	11,00	550,00
196	390883	SACO DE PRESENTE ESTAMPADO COLORIDO 28 X 37 CM (PADRAO D. EMBAL)	500,00	.UNID	0,29	145,00
201	383159	TINTA DIMENCIONAL RELEVO 35 ML CX C/ 12 UNID / DOURADA (PADRAO ACRILEX)	2,00	CAIXA	46,40	92,80
202	383160	TINTA DIMENCIONAL RELEVO 35 ML CX C/ 12 UNID / PRATA (PADRAO ACRILEX)	2,00	CAIXA	46,50	93,00
203	383161	TINTA DIMENCIONAL RELEVO 35 ML CX C/ 12 UNID / VERDE (PADRAO ACRILEX)	2,00	CAIXA	35,00	70,00
204	383162	TINTA DIMENCIONAL RELEVO 35 ML CX C/ 12 UNID / VERMELHA (PADRAO ACRILEX)	2,00	CAIXA	35,00	70,00
205	383305	TINTA GUACHE, VIDRO 250 ML AMARELO CX C/ 06 (PADRAO ACRILEX)	5,00	CAIXA	15,40	77,00
206	383306	TINTA GUACHE, VIDRO 250 ML AZUL ROYAL CX C/ 06 (PADRAO ACRILEX)	5,00	CAIXA	15,40	77,00
207	383307	TINTA GUACHE, VIDRO 250 ML BRANCA CX C/ 06 (PADRAO ACRILEX)	5,00	CAIXA	15,40	77,00
208	383308	TINTA GUACHE, VIDRO 250 ML LARANJA CX C/ 06 (PADRAO ACRILEX)	5,00	CAIXA	15,40	77,00
209	383309	TINTA GUACHE, VIDRO 250 ML MARROM CX C/ 06 (PADRAO ACRILEX)	5,00	CAIXA	15,40	77,00
210	383310	TINTA GUACHE, VIDRO 250 ML PRETA CX C/ 06 (PADRAO ACRILEX)	5,00	CAIXA	15,40	77,00
211	383311	TINTA GUACHE, VIDRO 250 ML VERDE CX C/ 06 (PADRAO ACRILEX)	5,00	CAIXA	15,40	77,00
212	383312	TINTA GUACHE, VIDRO 250 ML VERMELHO CX C/ 06 (PADRAO ACRILEX)	5,00	CAIXA	15,40	77,00
214	383313	TNT AMARELO C/ 50M (PADRAO SANTA FE)	4,00	UNIDAD E	45,00	180,00
215	383314	TNT AZUL CLARO C/ 50M (PADRAO SANTA FE)	6,00	UNIDAD E	45,00	270,00
216	383315	TNT BRANCO C/ 50M (PADRAO SANTA FE)	6,00	UNIDAD E	45,00	270,00
217	383316	TNT LARANJA C/ 50M (PADRAO SANTA FE)	3,00	UNIDAD E	45,00	135,00
218	383317	TNT LILAS C/ 50M (PADRAO SANTA FE)	3,00	UNIDAD E	45,00	135,00

219	383318	TNT MARRON C/ 50M (PADRAO SANTA FE)	2,00	UNIDAD E	45,00	90,00
220	383319	TNT PRETO C/ 50M (PADRAO SANTA FE)	2,00	UNIDAD E	45,00	90,00
221	383320	TNT ROSA C/ 50M (PADRAO SANTA FE)	2,00	UNIDAD E	45,00	90,00
222	390884	TNT VERDE BANDEIRA C/ 50M (PADRAO SANTA FE)	3,00	UNID	45,00	135,00
223	383322	TNT VERMELHO C/ 50M (PADRAO SANTA FE)	6,00	UNIDAD E	45,00	270,00
					<b>TOTAL GERAL</b>	<b>6.366,48</b>
<b>TOTAL : R\$ 6.366,48 (SEIS MIL TREZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS QUARENTA E OITO CENTAVOS)</b>						

**VILSON DA SILVA BRUM - EPP - CNPJ/CPF : 11.038.785/0001-08**

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	VLR.UNITÁRIO	VLR.TOTAL
1	355328	AGENDA DO ANO,14CMX 20CM ( PADRAO TILIBRA )	100,00	UNIDAD E	12,60	1.260,00
2	355317	ALMOFADA PARA CARIMBO N. 3 COR AZUL ( PADRAO PILOT)	30,00	UNIDAD E	3,36	100,80
3	390848	APONTADOR COM UM FURO, LAMINA EM AÇO TEMPERADO, COM DEPÓSITO DE LASCAS, EM PLÁSTICO ( PADRAO QUALIDADE FABER CASTEL)	1.000,00	UNID	0,63	630,00
4	383129	BARBANTE DE ALGODAO NÚMEO 8 200 METROS ( PADRAO DEFIOS)	8,00	UNIDAD E	2,73	R\$ 21,84
9	383131	BOLA DE SOPRAR NUMERO 8 AMARELA C/50 ( PADRAO ART LATEX)	20,00	PACOTE	6,83	R\$ 136,60
10	383132	BOLA DE SOPRAR NUMERO 8 AZUL C/ 50 ( PADRAO ART LATEX)	20,00	PACOTE	6,83	R\$ 136,60
11	383133	BOLA DE SOPRAR NUMERO 8 BRANCA C/50 ( PADRAO ART LATEX)	20,00	PACOTE	6,83	R\$ 136,60
12	383134	BOLA DE SOPRAR NUMERO 8 VERDE C/ 50 ( PADRAO ART LATEX)	20,00	PACOTE	6,83	R\$ 136,60
15	383137	CADERNO BROCHURAO 60 FOLHAS S/ PAUTA (PADRAO TILIBRA)	2.000,00	UNIDAD E	1,99	R\$ 3.980,00
19	383139	CALCULADORA GRANDE 12 DÍGITOS TAMANHO APROXIMADO 18 CM (PADRAO ELGIM)	66,00	UNIDAD E	12,60	R\$ 831,60
20	383140	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA AZUL 07 / CX COM 50 UNID (PADRAO COMPACTOR)	80,00	CAIXA	31,19	R\$ 2.495,20
27	390859	CLIPS 1/0 500G (PADRAO DIMPACTOR)	6,00	.CX	5,90	R\$ 35,40
30	383156	CLIPS N. 4/0 500G (PADRAO DIMPACTOR)	50,00	CAIXA	6,30	R\$ 315,00
46	355311	DIARIO DE CLASSE - MODELO 063 (PADRAO NOVO RUMO/TILIBRA)	60,00	UNIDAD E	9,55	R\$ 573,00
47	383176	DIARIO DE CLASSE PARA EDUCACAO FISICA 11 X 30CM (PADRAO NOVO RUMO/TILIBRA)	50,00	UNIDAD E	3,68	R\$ 184,00
48	383177	DIARIO DE CLASSE PARA INGLES 11 X 30CM (PADRAO NOVO RUMO/TILIBRA)	50,00	UNIDAD E	3,68	R\$ 184,00
49	383331	DUREX AMARELO C/ 10M (PADRAO EUROCEL)	120,00	UNIDAD E	0,32	R\$ 38,40
50	383332	DUREX AZUL C/ 10M (PADRAO EUROCEL)	120,00	UNIDAD E	0,32	R\$ 38,40
51	390852	DUREX AZUL CLARO C/ 10M (PADRAO EUROCEL)	60,00	UNID	0,32	R\$ 19,20
52	383333	DUREX BRANCO C/ 10M (PADRAO EUROCEL)	40,00	UNIDAD E	0,32	R\$ 12,80
53	383181	DUREX GRANDE C/ 50M (PADRAO ADELBRAS)	200,00	UNIDAD E	0,53	R\$ 106,00
54	383334	DUREX LILAS C/ 10M (PADRAO EUROCEL)	40,00	UNIDAD E	0,32	R\$ 12,80
55	383335	DUREX PRETO C/ 10M (PADRAO EUROCEL)	60,00	UNIDAD E	0,32	R\$ 19,20
56	390853	DUREX VERDE BANDEIRA C/ 10M (PADRAO EUROCEL)	110,00	UNID	0,32	R\$ 35,20
57	383337	DUREX VERMELHO C/ 10M (PADRAO EUROCEL)	110,00	UNIDAD E	0,32	R\$ 35,20
79	383184	ENVELOPE PARDO 25 CM X 35 CM CX C/ 250 UNID (PADRAO MAXPRINT)	45,00	CAIXA	37,40	R\$ 1.683,00
80	383183	ENVELOPE A3 PARDO 37 CM X 47 CM CX C/ 250 UNID (PADRAO MAXPRINT)	10,00	CAIXA	66,15	R\$ 661,50
92	383207	FITA CREPE C/ 72 UNID 18 X 50 M ( PADRAO 3M / EUROCEL)	22,00	CAIXA	174,00	R\$ 3.828,00
106	383216	GIZ BRANCO CX C/ 60 CAIXINHAS ( PADRAO DUBOM)	2,00	CAIXA	81,90	R\$ 163,80
107	383218	GIZ COLORIDO CX C/ 60 CAIXINHAS ( PADRAO DUBOM)	2,00	CAIXA	114,66	R\$ 229,32
110	383221	GRAMPEADOR GRANDE P/ GRAMPO 26/6 C - 15 ( CIS / YES)	50,00	UNIDAD E	26,25	R\$ 1.312,50
112	390864	GRAMPO 23/10 CX C/ 5000	10,00	.CX	10,24	R\$ 102,40
125	355295	PALITO DE CHURRASCO PACOTE COM 100 UNID. (PADRAO THETO)	15,00	PACOTE	3,68	R\$ 55,20
132	390868	PAPEL BRILHO NAS CORES: AMARELO PCT 50 FOLHAS	20,00	.PCT	13,65	R\$ 273,00
133	390869	PAPEL BRILHO NAS CORES: AZUL PCT 50 FOLHAS	20,00	.PCT	13,65	R\$ 273,00
134	390872	PAPEL BRILHO NAS CORES: PRETO PCT 50 FOLHAS	20,00	.PCT	13,65	R\$ 273,00
135	390873	PAPEL BRILHO NAS CORES: ROSA PCT 50 FOLHAS	20,00	.PCT	13,65	R\$ 273,00
136	390871	PAPEL BRILHO NAS CORES: VERDE PCT 50 FOLHAS	20,00	.PCT	13,65	R\$ 273,00
137	390870	PAPEL BRILHO NAS CORES: VERMELHO PCT 50 FOLHAS	20,00	.PCT	13,65	R\$ 273,00
163	383266	PAPEL CONTACT ROLO C/ 25 M (PADRAO POLITAC)	60,00	UNIDAD E	35,00	R\$ 2.100,00
169	383273	PAPEL DE PRESENTE 40 CM X 100 M (PADRAO VMP)	2,00	UNIDAD E	41,90	R\$ 83,80
178	383277	PASTA SANFONADA TAM OFICIO A4 C/ 31 DIVISORIAS (PADRAO PLACONY)	50,00	UNIDAD E	30,50	R\$ 1.525,00

186	383288	PINCEL PINTURA NUMERO 10 (PADRAO TIGRE)	26,00	DUZIA	14,07	R\$ 365,82
188	383290	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE PROFISSIONAL (PADRAO TILIBRA)	40,00	UNIDAD E	49,80	R\$ 1.992,00
190	383281	PLASTICO P PASTA CATALOGO PRETA PCTE C/ 1000 UNID 0,6MM (PADRAO ACP)	2,00	CAIXA	75,08	R\$ 150,16
192	383294	REFIL DE COLA QUENTE FINA (PADRAO JOCAR)	10,00	KILO	19,80	R\$ 198,00
193	383295	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA (PADRAO JOCAR)	30,00	KILO	19,80	R\$ 594,00
194	383296	REGUA 20 CM (PADRAO WALEU)	500,00	UNIDAD E	0,32	R\$ 160,00
195	383297	REGUA 30 CM (PADRAO WALEU)	100,00	UNIDAD E	0,37	R\$ 37,00
198	383301	TABUADA GRANDE (PADRAO TILIBRA)	300,00	UNIDAD E	1,05	R\$ 315,00
200	383303	TESOURA GRANDE (PADRAO TRAMONTINA)	60,00	UNIDAD E	4,70	R\$ 282,00
<b>TOTAL GERAL</b>						R\$ 28.950,94
<b>TOTAL : R\$ 28.950,94 (VINTE E OITO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)</b>						

**MARCIO FLAVIO CAZARIM ME -1416 CNPJ/CPF : 11.364.010/0001-22**

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	VLR.UNITÁRIO	VLR.TOTAL
42	390886	COLCHETE NUMERO 15 CX C/ 72 UNIDADES	5,00	.CX	12,40	62,00
89	383352	EXTRATOR DE GRAMPO (PADRAO K-50 / GENMES)	80,00	UNIDAD E	3,80	304,00
93	383208	FITA DE CETIM NUMERO 1 C/ 100 MTS AMARELA ( PADRAO KIT)	3,00	UNIDAD E	17,90	53,70
94	383209	FITA DE CETIM NUMERO 1 C/ 100 MTS AZUL ( PADRAO KIT)	3,00	UNIDAD E	17,90	53,70
95	383211	FITA DE CETIM NUMERO 1 C/ 100 MTS ROSA ( PADRAO KIT)	3,00	UNIDAD E	17,90	53,70
96	383212	FITA DE CETIM NUMERO 1 C/ 100 MTS VERDE ( PADRAO KIT)	3,00	UNIDAD E	17,90	53,70
97	383213	FITA DE CETIM NUMERO 1 C/ 100 MTS VERMELHA ( PADRAO KIT)	5,00	UNIDAD E	17,90	89,50
114	383292	GRAMPO MOL 51 MM CX C/ 12 UNID (PADRAO KIT)	100,00	CAIXA	15,40	1.540,00
115	383224	LAPIS DE COR CX C/ 12 UNID GRDANDE (PADRAO FABER CASTELL/ MULTICOLOR)	1.000,00	CAIXA	3,05	3.050,00
118	383222	LAPIS PRETO TRIANGULAR JUMBO CX C/ 36 UNID (PADRAO FABER CASTELL)	50,00	CAIXA	41,50	2.075,00
126	390865	PALITO DE PICOLE : AMARELO C/ 100 UNID ( THETO)	15,00	.PCT	5,35	80,25
128	390866	PALITO DE PICOLE : VERDE C/100 UNID (THETO)	15,00	.PCT	3,35	50,25
129	390867	PALITO DE PICOLE : VERMELO C/100 (THETO)	15,00	.PCT	3,35	50,25
130	383235	PAPEL A 3 OFICIO C/ 2500 FOLHAS (PADRAO CHAMEX)	30,00	CAIXA	225,00	6.750,00
157	390877	PAPEL COLOR SET BOLINHA - CORES VARIADAS C/ 20 (PADRAO VMP)	20,00	.PCT	23,80	476,00
159	390876	PAPEL COLOR SET ESTAMPADO - CORES VARIADAS C/ 20 (PADRAO VMP)	20,00	.PCT	23,80	476,00
160	390878	PAPEL COLOR SET LISTRADO - CORES VARIADAS C/ 20 (PADRAO VMP)	20,00	.PCT	23,80	476,00
184	383286	PINCEL BROXA 835 NUMERO 6 (PADRAO TIGRE)	50,00	UNIDAD E	9,70	485,00
189	380971	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA PROFISSIONAL (PADRAO TILIBRA)	40,00	UNIDAD E	31,50	1.260,00
<b>TOTAL GERAL</b>						17.439,05
<b>TOTAL : R\$ 17.439,05 (DEZESSETE MIL QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS CINCO CENTAVOS)</b>						

**COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA ME -CNPJ/CPF : 20.276.514/0001-81**

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	VLR.UNITÁRIO	VLR.TOTAL
5	383130	BARBANTE DE ALGODAO PEQUENO NUMERO 6 100 METROS ( PADRAO DEFIOS)	15,00	UNIDAD E	2,49	37,35
13	355283	BORRACHA BRANCA NUMERO 40 CAIXA COM 40 UNIDADES (PADRAO MERCUR)	125,00	CAIXA	6,30	787,50
18	355320	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PRONTO BOX CINZA POLIONDA (PADRAO POLYCART)	300,00	UNIDAD E	2,99	897,00
26	383143	CARTOLINA BRANCA PCT C/ 100 FOLHAS	8,00	PACOTE	32,05	256,40
29	383155	CLIPS N. 3/0 500G (PADRAO DIMFACTOR)	45,00	CAIXA	6,25	281,25
32	383158	CLIPS N. 8/0 500G (PADRAO DIMFACTOR)	25,00	CAIXA	6,25	156,25
35	383165	COLA COLORIDA CX C/ 4 UNID (PADRAO ACRILEX, APLICOLA)	60,00	CAIXA	3,49	209,40
36	390860	COLA DE ISOPOPOR 90 GRS CX C/ 12 UNID (PADRAO ACRILEX.)	15,00	.CX	29,20	438,00
111	383220	GRAMPEADOR PEQUENO P/ GRAMPO 26/6 C - 10 ( CIS / YES)	80,00	UNIDAD E	11,30	904,00
113	390863	GRAMPO 26/6 CX C/ 5000	100,00	.CX	2,70	270,00
131	355254	PAPEL A4 BRNACO C/5.000 FOLHAS (PADRAO CHAMEX)	190,00	CAIXA	144,50	27.455,00
138	383236	PAPEL CAMURCA MARRON C/ 25 FOLHAS (PADRAO VMP)	2,00	PACOTE	15,00	30,00
139	383237	PAPEL CAMURCA ROSA C/ 25 FOLHAS (PADRAO VMP)	1,00	PACOTE	15,00	15,00
140	383238	PAPEL CAMURCA VERDE C/ 25 FOLHAS (PADRAO VMP)	2,00	PACOTE	15,00	30,00

141	383239	PAPEL CAMURCA VERMELHA C/ 25 FOLHAS (PADRAO VMP)	2,00	PACOTE	15,00	30,00
164	390879	PAPEL CREPON AMARELO-OURO C/ 40 FOLHAS (PADRAO CREPIL)	2,00	.PCT	27,50	55,00
165	390880	PAPEL CREPON AZUL CLARO C/ 40 FOLHAS (PADRAO CREPIL)	2,00	.PCT	27,50	55,00
166	383267	PAPEL CREPON BRANCO C/ 40 FOLHAS (PADRAO CREPIL)	2,00	CAIXA	27,50	55,00
167	390882	PAPEL CREPON VERDE BANDEIRA C/ 40 FOLHAS (PADRAO CREPIL)	2,00	.PCT	27,50	55,00
168	390881	PAPEL CREPON VERMELHO C/ 40 FOLHAS (PADRAO CREPIL)	3,00	.PCT	27,50	82,50
174	383274	PAPEL VERGE A4 C/ 50 FLS BRANCA (PADRAO OFF PAPER)	20,00	PACOTE	10,70	214,00
175	383276	PASTA CATALOGO PRETA COM 100 INID DE PLASTICO (PADRAO ACP)	100,00	UNIDAD E	12,00	1.200,00
176	383279	PASTA DE PAPELAO COM ELASTICO PRETA (PADRAO POLYCART)	100,00	UNIDAD E	1,19	119,00
179	383280	PASTA SUSPENSA CX C 50 UNID MARMORIZADA (PADRAO DELLO / POLYCART)	2,00	CAIXA	74,50	149,00
180	383282	PINCEL ATOMICO AZUL CX C/ 12 UNID (PADRAO PILOT)	16,00	CAIXA	16,00	256,00
181	383283	PINCEL ATOMICO PRETO CX C/ 12 UNID (PADRAO PILOT)	20,00	CAIXA	16,00	320,00
182	383284	PINCEL ATOMICO VERDE CX C/ 12 UNID (PADRAO PILOT)	15,00	CAIXA	16,00	240,00
183	383285	PINCEL ATOMICO VERMELHO CX C/ 12 UNID (PADRAO PILOT)	15,00	CAIXA	16,00	240,00
187	383289	PINCEL PINTURA NUMERO 14 (PADRAO TIGRE)	26,00	DUZIA	16,00	416,00
197	383298	SACO PLASTICO TRANSPARENTE COLORIDO 20 X 40 CM (PADRAO D. EMBAL)	500,00	UNIDAD E	0,29	145,00
213	383304	TINTA PARA CARIMBO 42 ML COR PRETO(PADRAO ACRILEX)	20,00	UNIDAD E	2,40	48,00
<b>TOTAL GERAL</b>						35.446,65
<b>TOTAL : R\$ 35.446,65 (TRINTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS SESSENTA E CINCO CENTAVOS)</b>						

**JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628 -CNPJ/CPF : 24.708.774/0001-30**

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	VLR.UNITÁRIO	VLR.TOTAL
14	383136	CADERNO BROCHURAO 60 FOLHAS C/ PAUTA (PADRAO TILIBRA)	3.200,00	UNIDAD E	1,87	5.984,00
16	390888	CADERNO C/ PAUTA 48 FOLHAS PEQUENO, 140MMX202MM (PADRÃO TILIBRA)	500,00	.UNID	0,92	460,00
17	383135	CADERNO C/ PAUTA BROCHURA 48 FOLHAS (PADRAO TILIBRA)	600,00	UNIDAD E	0,92	552,00
21	383141	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA PRETA 07 / CX COM 50 UNID (PADRAO COMPACTOR)	40,00	CAIXA	31,89	1.275,60
22	383142	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA VERMELHA 07 / CX COM 50 UNID (PADRAO COMPACTOR)	30,00	CAIXA	31,89	956,70
23	383178	CAPA PLASTICA TRANSPARENTE P/ DIARIOS DE CLASSE - MODELO 063 (PADRAO NOVO RUMO/PLASTIC)	60,00	UNIDAD E	1,33	79,80
24	383179	CAPA PLASTICA TRANSPARENTE P/ DIARIOS DE CLASSE P EDUCACAO FISICA 11 X 30 CM (PADRAO NOVO RUMO/PLAST)	50,00	UNIDAD E	1,33	66,50
25	383180	CAPA PLASTICA TRANSPARENTE P/ DIARIOS DE CLASSE P/ INGLES 11 X 30 CM (PADRAO NOVO RUMO/PLASTIC)	50,00	UNIDAD E	1,33	66,50
28	383144	CLIPS N. 2/0 500G (PADRAO DIMPACTOR)	50,00	CAIXA	5,84	292,00
31	383157	CLIPS N. 6/0 500G (PADRAO DIMPACTOR)	30,00	CAIXA	6,29	188,70
43	376326	CORRETIVO EM FITA COM 5 MILIMETROS DE LARGURA E 5 METROS DE COMPRIMENTO. NÃO TÓXICA E SEM CHEIRO	50,00	UNIDAD E	2,14	107,00
		<b>COM DESIGN ERGONÔMICO. POSSIBILITA ESCREVER IMEDIATAMENTE APÓS O USO. POIS NÃO REQUER TEMPO DE SECAGEM. COBRE DIVERSOS TIPOS DE TINTAS. PODE SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE PAPEL. NÃO DEIXA MARCAS. NEM SOMBRAS EM FOTOCOPIAS.</b>				
44	383174	CORRETIVO LÍQUIDO CX C/ 12 UNID (PADRAO MERCUR)	13,00	CAIXA	8,40	109,20
45	383175	CRACHA HORIZONTAL (PADRAO KIT)	800,00	UNIDAD E	0,63	504,00
58	383193	E.V.A. AMARELO C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO DUB FLEX / MAKE +)	30,00	PACOTE	9,19	275,70
59	383194	E.V.A. AZUL C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO DUB FLEX / MAKE +)	30,00	PACOTE	9,19	275,70
60	383195	E.V.A. AZUL CLARO C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO DUB FLEX / MAKE +)	30,00	PACOTE	9,19	275,70
61	383196	E.V.A. BEGE COR DA PELE C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO DUB FLEX / MAKE +)	30,00	PACOTE	9,19	275,70
62	383197	E.V.A. BRANCO C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO DUB FLEX / MAKE +)	40,00	PACOTE	9,19	367,60
63	383186	E.V.A. C/ ESTAMPA DE BOLINHA C/ 10 UNID / 40X60 CM (PADRAO DUB FLEX / MAKE+)	10,00	PACOTE	36,12	361,20

64	383187	E.V.A. C/ ESTAMPA FLORAL C/ 10 UNID / 40X60 CM (PADRAO DUB FLEX / MAKE+)	10,00	PACOTE	36,12	361,20
65	383188	E.V.A. COM GLITTER NA COR AZUL C/10 UNID / 40 X 06 CM (PADRAO DUB FLEX / MAKE +)	20,00	PACOTE	33,88	677,60
66	383189	E.V.A. COM GLITTER NA COR DOURADO C/10 UNID / 40 X 06 CM (PADRAO DUB FLEX / MAKE +)	15,00	PACOTE	33,88	508,20
67	383190	E.V.A. COM GLITTER NA COR PRATA C/10 UNID / 40 X 06 CM (PADRAO DUB FLEX / MAKE +)	12,00	PACOTE	33,88	406,56
68	383191	E.V.A. COM GLITTER NA COR VERDE C/10 UNID / 40 X 06 CM (PADRAO DUB FLEX / MAKE +)	18,00	PACOTE	33,88	609,84
69	383192	E.V.A. COM GLITTER NA COR VERMELHO C/10 UNID / 40 X 06 CM (PADRAO DUB FLEX / MAKE +)	17,00	PACOTE	33,88	575,96
70	383198	E.V.A. LARANJA C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO DUB FLEX / MAKE +)	12,00	PACOTE	9,19	110,28
71	383199	E.V.A. LILAS C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO DUB FLEX / MAKE +)	10,00	PACOTE	9,19	91,90
72	383200	E.V.A. MARROM C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO DUB FLEX / MAKE +)	10,00	PACOTE	9,19	91,90
73	383201	E.V.A. PRETO C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO DUB FLEX / MAKE +)	12,00	PACOTE	9,19	110,28
74	383202	E.V.A. ROSA C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO DUB FLEX / MAKE +)	7,00	PACOTE	9,19	64,33
75	383203	E.V.A. VERDE CLARO C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO DUB FLEX / MAKE +)	13,00	PACOTE	9,19	119,47
76	383204	E.V.A. VERDE ESCURO C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO DUB FLEX / MAKE +)	23,00	PACOTE	9,19	211,37
77	383205	E.V.A. VERMELHO C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO DUB FLEX / MAKE +)	23,00	PACOTE	9,19	211,37
78	383185	ENVELOPE KRAFT 114 X 229 CM CX C/ 100 UNID (PADRAO MAXPRINT)	6,00	CAIXA	5,60	33,60
81	355270	ESTILETE FINO CX C/ 12 UNID (PADRAO CARBRINK)	18,00	CAIXA	7,00	126,00
82	390862	ESTILETE GRANDE CX C/ 12 UNIDADE (PADRAO CARBRINK)	4,00	.CX	11,20	44,80
83	390854	EVA COM GLITER BRANCO C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO DUB FLEX / MAKE +)	20,00	.PCT	33,88	677,60
84	390855	EVA COM GLITER PINK C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO DUB FLEX / MAKE +)	7,00	.PCT	33,88	237,16
85	390856	EVA COM GLITER PRETO C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO DUB FLEX / MAKE +)	18,00	.PCT	33,88	609,84
86	390857	EVA COM GLITER ROSA CLARO C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO DUB FLEX / MAKE +)	15,00	.PCT	33,88	508,20
87	390858	EVA COM GLITER VERDE CLARO C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO DUB FLEX / MAKE +)	8,00	.PCT	33,88	271,04
88	390861	EVA LISTRADO COLORIDO (ARCO IRIS) C/ 10 UNID / 40 X 60 CM (PADRAO DUB FLEX / MAKE +)	7,00	.PCT	37,52	262,64
90	355337	EXTRATOR DE GRAMPO FERRO (PADRAO CARBRINK)	70,00	UNIDAD E	0,84	58,80
91	383206	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA PCT C/ 6 UNID ( PADRAO 3M)	75,00	PACOTE	12,77	957,75
98	383324	FITILHO AMARELO C/ 50M (PADRAO FITIL)	22,00	UNIDAD E	1,12	24,64
99	383325	FITILHO AZUL C/ 50M (PADRAO FITIL)	22,00	UNIDAD E	1,12	24,64
100	383326	FITILHO BRANCO C/ 50M (PADRAO FITIL)	22,00	UNIDAD E	1,12	24,64
101	383327	FITILHO DOURADO C/ 50M (PADRAO FITIL)	22,00	UNIDAD E	1,12	24,64
102	383328	FITILHO PRATA C/ 50M (PADRAO FITIL)	22,00	UNIDAD E	1,12	24,64
103	383329	FITILHO ROSA C/ 50M (PADRAO FITIL)	22,00	UNIDAD E	1,12	24,64
104	383330	FITILHO VERDE C/ 50M (PADRAO FITIL)	22,00	UNIDAD E	1,12	24,64
105	382907	FITILHO VERMELHO C/ 50M (PADRAO FITIL)	22,00	UNIDAD E	1,12	24,64
109	390890	GIZ DE CERA ESTACA NA COR AZUL CX C/ 12 UNIDADES (PADRAO DE QUALIDADE ACRILEX)	10,00	.CX	2,06	20,60
116	383223	LAPIS DE COR TRIANGULAR JUMBO CX C/ 12 UNID GRD ECOLAPICES (PADRAO FABER CASTELL)	500,00	CAIXA	8,40	4.200,00
117	383225	LAPIS DE ESCREVER PRETO NUMERO 2 CX C/ 144 UNIDADES (PADRAO FABER CASTELL/ MULTICOLOR)	60,00	CAIXA	24,92	1.495,20
120	383227	LIVRO ATA 100 FLS NUMERADA ( PADRAO GRF)	15,00	UNIDAD E	7,70	115,50
121	383228	LIVRO DE PROTOCOLO PEQUENO 100 FOLHAS ( PADRAO GRF)	30,00	UNIDAD E	5,46	163,80
122	383230	MARCADOR DE TEXTO AMARELO CX C/ 12 UNID(PADRAO FABER CASTELL / JOCAR)	20,00	CAIXA	11,52	230,40
123	383229	MARCADOR DE TEXTO VERDE CX C/ 12 UNID(PADRAO FABER CASTELL / JOCAR)	20,00	CAIXA	11,52	230,40
124	383231	MASSA DE MODELAR CX C/ 12 CORES GRANDE 180GRS (PADRAO ACRILEX)	750,00	CAIXA	2,34	1.755,00
127	383233	PALITO DE PICOLE CRU C/ 100 UNID ( THETO)	25,00	PACOTE	3,36	84,00
142	383240	PAPEL CARTÃO AMARELO PCTE C/ 20 (PADRAO VMP)	10,00	PACOTE	8,82	88,20
143	383242	PAPEL CARTÃO AZUL CELESTE PCTE C/ 20 (PADRAO VMP)	10,00	PACOTE	8,82	88,20
144	383241	PAPEL CARTÃO AZUL CLARO PCTE C/ 20 (PADRAO VMP)	7,00	PACOTE	8,82	61,74
145	383243	PAPEL CARTÃO BRANCA PCTE C/ 20 (PADRAO VMP)	5,00	PACOTE	8,82	44,10

146	383244	PAPEL CARTÃO LARANJA PCTE C/ 20 (PADRAO VMP)	5,00	PACOTE	8,82	44,10
147	383246	PAPEL CARTÃO LILAS PCTE C/ 20 (PADRAO VMP)	5,00	PACOTE	8,82	44,10
148	383247	PAPEL CARTÃO MARRON PCTE C/ 20 (PADRAO VMP)	6,00	PACOTE	8,82	52,92
149	383248	PAPEL CARTÃO PRETA PCTE C/ 20 (PADRAO VMP)	10,00	PACOTE	8,82	88,20
150	383249	PAPEL CARTÃO ROSA PCTE C/ 20 (PADRAO VMP)	5,00	PACOTE	8,82	44,10
151	383250	PAPEL CARTÃO ROXO PCTE C/ 20 (PADRAO VMP)	5,00	PACOTE	8,82	44,10
152	390874	PAPEL CARTÃO VERDE BANDEIRA PCTE C/ 20 (PADRAO VMP)	10,00	.PCT	8,82	88,20
153	383252	PAPEL CARTÃO VERDE CLARO PCTE C/ 20 (PADRAO VMP)	5,00	PACOTE	8,82	44,10
154	383253	PAPEL CARTÃO VERMELHO PCTE C/ 20 (PADRAO VMP)	10,00	PACOTE	8,82	88,20
155	383254	PAPEL COLOR SET AMARELA PCTE C/ 20 (PADRAO VMP)	10,00	PACOTE	8,40	84,00
156	383256	PAPEL COLOR SET AZUL ESCURO PCTE C/ 20 (PADRAO VMP)	5,00	PACOTE	8,40	42,00
158	383257	PAPEL COLOR SET BRANCA PCTE C/ 20 (PADRAO VMP)	5,00	PACOTE	8,40	42,00
161	390875	PAPEL COLOR SET VERDE BANDEIRA PCTE C/ 20 (PADRAO VMP)	10,00	.PCT	8,40	84,00
162	383264	PAPEL COLOR SET VERMELHO ESCURO PCTE C/ 20 (PADRAO VMP)	15,00	PACOTE	8,40	126,00
170	383234	PAPEL FOTOGRAFICO TAMANHO A4 C/ 100 FOLHAS (PADRAO MASTERP)	5,00	CAIXA	23,50	117,50
171	383269	PAPEL LAMINADO DOURADO (PADRAO VMP)	2,00	PACOTE	21,50	43,00
172	383271	PAPEL LAMINADO VERDE (PADRAO VMP)	2,00	PACOTE	21,50	43,00
173	383272	PAPEL LAMINADO VERMELHO (PADRAO VMP)	2,00	PACOTE	21,50	43,00
177	383275	PASTA PLASTICA TRANSP OFICIO COM GRAMPO PLASTICO (PADRAO PLASCONY)	300,00	UNIDAD E	1,06	318,00
191	390885	PRANCHETA INJETADA EM POLIESTIRENO. PRENDEDOR DE PAPEL EM POLIESTIRENO INJETADO QUE NÃO ENFERRUJA	80,00	.UNID	6,30	504,00
E NEM MARCA O PAPEL. PRODUTO ESTERILIZÁVEL.						
199	383302	TESOURA ESCOLAR C/ PONTA ARREDONDADA (PADRAO CIS)	430,00	UNIDAD E	1,49	640,70
224	383323	VISOR E ETIQUETA P/ PASTA ARQUIVO C/ 50 UNID (PADRAO DELLO)	5,00	PACOTE	5,57	27,85
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>31.838,62</b>
<b>TOTAL : R\$ 31.838,62 (TRINTA E UM MIL OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS SESSENTA E DOIS CENTAVOS)</b>						

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES